



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสระไผ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสระไผ่ ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปชช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่องานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสระไผ่ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๘,๗๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๙.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๙๘,๗๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายศิริโรจน์ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปกครองปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายประสงค์ เลื่อมใส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายภูวดิต โรจน์ชัยภูมิ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคา โครงการซ่อมสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านสระไม้ หมู่ที่ 10 ตำบลห้วยยาง

ปริมาณงาน ซ่อมสร้างศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 49.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามปริมาณงานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านสระไม้ หมู่ที่ 10 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 10 กุมภาพันธ์ 2559 เวลา 09.30 น.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/ค่าแรง/ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานโครงสร้างทั่วไป							
	1.1 งานขุดดินถมดินฐานรากอาคาร	9.00	ลบ.ม.	99.00		99.00	891.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	2.1 งานเสา คสล.							
	- เสา คสล. สำเร็จรูป 7" x 7" x 350 ม.๗	9.00	ต้น	1,200.00		1,200.00	10,800.00	
	2.1 งานคอนกรีตฐานราก.							
	- ทราฮายาบอัดแน่นรองพื้น ๗	0.45	ลบ.ม.	406.54	5.3๗	406.54	182.94	
	- คอนกรีตรองกันหลุม ๕	0.45	ลบ.ม.	1,889.72		1,889.72	850.37	
	2.2 งานคานคอดิน							
	- คอนกรีต 1*3*5	1.58	ลบ.ม.	1,889.72	๗.11	1,889.72	2,976.31	
	- เหล็ก RB 6 มม. ๕	0.05	ต้น	18,735.75		18,735.75	873.46	
	- เหล็ก RB 12 มม. 6	0.12	ต้น	17,363.55		17,363.55	2,158.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	37.38		37.38	112.14	
3	งานโครงสร้างพื้น ตกแต่งพื้น	49.00	ตร.ม.					
	- คอนกรีต 1*3*5	4.90	ลบ.ม.	1,889.72		1,889.72	9,259.63	
	- ทราฮายาบอัดแน่นรองพื้น	2.45	ลบ.ม.	406.54		406.54	996.02	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh ๗	49.00	ตร.ม.	25.50		25.50	1,249.50	
	- กระเบื้องปูพื้น ๘	49.00	ตร.ม.	220.00		220.00	10,780.00	
	- ปูนซีเมนต์ (40 กก./ถุง) ๙	24.50	ถุง	90.00		90.00	2,205.00	
	- ทราฮายาบ	2.21	ลบ.ม.	406.54		406.54	896.42	
4	งานผนัง โครงสร้างผนัง	35.00	ตร.ม.			0.00	0.00	
	4.1 งานปูนก่อ ปูนฉาบผนัง							
	- อิฐบล็อก ๑๒	455.00	ก้อน	4.91		4.91	2,234.05	
	- ปูนซีเมนต์ (40 กก./ถุง)	17.06	ถุง	90.00		90.00	1,535.63	*ก่อ+ฉาบ*
	- ทราฮายาบ	2.49	ลบ.ม.	406.54		406.54	1,010.25	*ก่อ+ฉาบ*
	4.2 งานเอ็นผนัง คสล.	17.50	เมตร			0.00	0.00	
	- คอนกรีต 1*3*5	0.18	ลบ.ม.	1,889.72		1,889.72	330.70	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.01	ต้น	18,735.75		18,735.75	194.10	
	- เหล็ก RB 9 มม. ๑๑	0.03	ต้น	17,698.88		17,698.88	618.22	
5	งานหลังคา โครงสร้างหลังคา	81.00	ตร.ม.			0.00	0.00	
	- เหล็กตัวซี 125*50*20*3.2 มม. ๑๒	21.00	ท่อน	785.05		785.05	16,486.05	
	- แปเหล็กรัดตัวซี 75*45*15*3.2 มม. ๑๓	16.00	ท่อน	556.07		556.07	8,897.12	
	- เชิงชายไม้เฌอร่า 1*8 นิ้ว ยาว 5.00 ม.	10.00	แผ่น	650.00		650.00	6,500.00	
	- เชิงชายไม้เฌอร่า 1*6 นิ้ว ยาว 5.00 ม. ๑๔	10.00	แผ่น	500.00		500.00	5,000.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/ค่าแรง/ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	- สังกะสีสรรไทย	155.00	เมตร	150.00		150.00	23,250.00	
	- ครอบมุมสรรไทย	10.00	เมตร	150.00		150.00	1,500.00	
	- ครอบข้างสรรไทย	25.00	เมตร	150.00		150.00	3,750.00	
	- สกรูยึดแป	5.00	กล่อง	350.00		350.00	1,750.00	
6	งานประตู - หน้าต่าง							
	- ป.1 ประตูเหล็กม้วนพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00		12,000.00	12,000.00	
	- เหล็กตัดพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	8,500.00		8,500.00	42,500.00	
7	งานไฟฟ้า							
	- ฟลูออเรสเซนต์ 1x18-20 w พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	180.00		180.00	900.00	
	- สาย VAF 2x1.5 ตร.มม. (หลอด)	1.00	ม้วน	1,500.00		1,500.00	1,500.00	
	- สาย VAF 2x2.5 ตร.มม. (ปลีก)	1.00	ม้วน	2,000.00		2,000.00	2,000.00	
	- ชุดสวิตซ์ทางเดียว 16 v - 250 v	5.00	ชุด	65.00		65.00	325.00	
	- ชุดเต้ารับเดี่ยวแบบมีกราวด์	5.00	ชุด	120.00		120.00	600.00	
	- ชุดเบรกเกอร์สวิตซ์ตัดไฟ	1.00	ชุด	7,000.00		7,000.00	7,000.00	
8	งานสี							
	- สีทาภายนอก	4.00	ถัง	2,200.00		2,200.00	8,800.00	
	- สีทาภายใน	5.00	ถัง	2,000.00		2,000.00	10,000.00	
9	ค่าแรงงานราษฎร							
	- ค่าแรงงาน 17 วัน วันละ 16 คนๆละ 300 บาท ต่อวัน	17.00	วัน		4,800.00	4,800.00	81,600.00	
คิดเป็นต้นทุนค่างาน							202,912.56	บาท

หมายเหตุ : 1.ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559

2.ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ ประมาณราคา
 (นายภูวติท โรงชัยภูมิ)
 นายช่างโยธา

สรุปบัญชีแสดงปริมาณงานก่อสร้างและราคาค่าก่อสร้าง

ร : โครงการซ่อมสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านสระไผ่ หมู่ที่ 10 ตำบลห้วยยาง

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านสระไผ่ หมู่ที่ 10 ต.ห้วยยาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : ซ่อมสร้างศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 49.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามปริมาณงานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ : บ้านสระไผ่ หมู่ที่ 10 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน : บ้านสระไผ่ หมู่ที่ 10 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ : ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ : 10 กุมภาพันธ์ 2559

ระยะดำเนินการ 30 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง	202,912.56	1.0700	217,116.44	
2	ค่าแรงงานราชการ	81,600.00	1.0000	81,600.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % เงินประกันผลงาน 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 298,716.44 บาท	
				คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้นเพียง 298,700.00 บาท	
				(ตัวอักษร) สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน	

ลงชื่อ ประมาณราคา

(นายภูวดีท ไร่ชัยภูมิ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายธีร์วัฒน์ ทุดปอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายศิริโรดม ศิลป์ประกอบ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายศิริโรดม ศิลป์ประกอบ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประสงค์ เลื่อมใส)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ

(นายภูวดีท ไร่ชัยภูมิ)

นายช่างโยธา